
UCHWAŁA Nr XIV/126/20 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 13 marca 2020r. 

 

 

w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na rok 2020 i Gminnego pogramu przeciwdziałania narkomanii na rok 2020 

 

 

  Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) oraz art. 10 ust.2 

i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852, 

1655, 1818)  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Uchwala się Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 

rok 2020 stanowiący załącznik nr 1  do uchwały. 

 

§ 2. Uchwala się Gminny program przeciwdziałania narkomanii na rok 2020 stanowiący 

załącznik nr 2  do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Bisztynku. 

                                                                                                                                 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Bigniew Drozodowski 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/126/20 

 Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 13 marca 2020r. 
 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA ROK 2020 

 

 

      Plan dochodów i wydatków na rok 2020 wynosi:   Dz.851  rozdz. 85154  71.400 zł                   

 

 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi gmina 

jest zobowiązana do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożycia. Do zadań gminy należy również 

oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom. Gmina 

powinna również wspierać działalność organizacji społecznych, których celem jest krzewienie 

trzeźwości i abstynencji. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanego corocznie 

przez Radę Miejską. Przedstawiony program jest kontynuacją zadań zawartych w Gminnym 

Programie na rok 2019. 

 

DZIAŁ I                                                                                                                                                                  

CELE PROGRAMU 

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w 

rodzinie. 

2) Zmniejszenie tych problemów, które aktualnie występują. 

3) Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

4) Monitorowanie problemów alkoholowych na terenie Gminy Bisztynek. 

Warunkami niezbędnymi do osiągnięcia tych celów jest: 

1. Podejmowanie skutecznych działań  mających na celu ochronę rodziny przed szkodliwym 

postępowaniem osób nadużywających  alkoholu. 

2. Dążenie do ograniczenia i zmian w strukturze picia alkoholu. 

3. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy i instytucji wobec spożywania alkoholu. 

4. Organizowanie terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

5. Wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży i  

dorosłych. 

6. Rozwój edukacji i szkolenia przedstawicieli różnych zawodów w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

DZIAŁ II 

ZADANIE 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i członków ich rodzin.  

1. Prowadzenie działań motywacyjnych w stosunku do osób nadużywających alkoholu w celu 

podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego.  

2. Monitorowanie sytuacji osoby zobowiązanej do leczenia oraz wspieranie 

i motywowanie do podtrzymania abstynencji po zakończonej terapii. 



3. Udzielanie informacji zainteresowanym na temat funkcjonowania poradni odwykowych 

oraz działalności grup wsparcia dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin. 

4. Pokrywanie kosztów powołania biegłego psychiatry i psychologa orzekających  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

5. Kontynuowanie działalności punktu konsultacyjno–informacyjnego ds. alkoholizmu, 

narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Planowane wydatki na to zadanie – 10.000 zł (wynagrodzenie pracownika punktu, opłata 

biegłych, opłata za telefon, Internet, artykuły biurowe, opłaty pocztowe) 

 

ZADANIE 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Kontynuowanie działalności grup świetlicowych z programem profilaktycznym  

w Bisztynku i w Sątopach-Samulewie.  

2. Dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży. 

3. Finansowanie poradnictwa psychologicznego.  

4. Funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego 

5. Szkolenia członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych i członków 

zespołu interdyscyplinarnego. 

Planowane wydatki na to zadanie – 18.400 zł (wynagrodzenia pracowników, psychologa, 

szkolenia, koszty prowadzenia zajęć dla dzieci /materiały plastyczne, gry, piłki, wycieczki,  

imprezy okolicznościowe, art. .spożywcze itp./, dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży) 

 

ZADANIE 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, i przemocy w rodzinie, w szczególności dla 

dzieci, młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

1. Kontynuowanie działalności 1 grupy sportowej dla dzieci w wieku 6-10 lat (piłka nożna).  

2. W porozumieniu z nauczycielami odpowiedzialnymi za profilaktykę zdrowotną  

w szkołach uwzględnić w programach nauczania wiedzę o szkodliwości picia alkoholu oraz 

palenia papierosów. 

3. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach dla różnych grup wiekowych uczniów 

oraz rodziców.  

4. Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych i materiałów informacyjno- 

edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów sportowych 

i innych imprez o tematyce powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki oraz promocji 

zdrowego stylu życia. 

5. Wsparcie Dni Rodziny - imprezy mającej wyraźne odniesienie profilaktyczne i promujące 

zdrowy styl życia. 

6. Dofinansowanie zajęć dla dzieci i młodzieży organizowanych w Ośrodku Kultury i 

Aktywności Lokalnej w Bisztynku. 

7. Organizowanie innych alternatywnych sposobów działalności na rzecz profilaktyki i 

promocji zabawy bez używek. 

8. Włączenie się w ogólnopolskie kampanie dotyczące profilaktyki uzależnień. 

9. Zakup i dystrybucja materiałów informatyczno-edukacyjnych dotyczących profilaktyki 

uzależnień i przemocy w rodzinie. 

10. Przeprowadzenie „Diagnozy lokalnych problemów społecznych”. 



Planowane wydatki na to zadanie – 17.000 zł  (dofinansowanie Dni Rodziny, zakup  

programów profilaktycznych, warsztatów, dofinansowanie OKiAL, doposażenia świetlic i Sali 

gimnastycznej w sprzęt do zajęć, zakup materiałów itp.)  

 

ZADANIE 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

1. Wspieranie wszelkich inicjatyw społecznych w zakresie wychowania w trzeźwości 

przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

2. Udzielanie wsparcia ruchom samopomocowym. 

3. Udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej instytucjom i organizacjom z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zwłaszcza tym, które zajmują się 

pracą z dziećmi i młodzieżą.  

4. Współdziałanie z istniejącymi na terenie gminy organizacjami pozarządowymi i grupami 

nieformalnymi w realizacji działań na rzecz społeczności lokalnej.  

Planowane wydatki na to zadanie – 5.000 zł  (szkolenie nauczycieli, dofinansowanie innych 

instytucji) 

 

ZADANIE 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art.13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Opiniowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod kątem zgodności z 

uchwałami Rady Miejskiej dotyczącymi limitu punktów sprzedaży i ich lokalizacji.  

2. Prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych dla sprzedawców napojów 

alkoholowych (szkolenia, materiały edukacyjne, wizyty profilaktyczne członków GKRPA 

w punktach sprzedaży napojów alkoholowych). 

3. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń.  

4. Podejmowanie działań interwencyjnych w zgłoszonych przypadkach sprzedaży napojów 

alkoholowych nieletnim, osobom nietrzeźwym oraz na kredyt lub pod zastaw.  

5. W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz  

w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może 

podejmować interwencje oraz występować przed sądem, jako oskarżyciel publiczny. 

Wniesienie sprawy do sądu musi być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania 

dowodowego, które należy do kompetencji policji. 

Planowane wydatki na to zadanie – 1.000 zł  

 

ZADANIE 6 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie klubu 

integracji społecznej. 

 

Wspieranie przedsięwzięc mających na celu reintegrację społeczną i zawodową osób 

uzależnionych i członków ich rodzin w Młodzieżowym Klubie Integracji Społecznej. 

Planowane wydatki na to działanie – 10.000 zł 

 

DZIAŁ III 

MONITOROWANIE REALIZACJI PROGRAMU  

1. Analizowanie sprawozdań z realizacji programów profilaktycznych w szkołach.  



2. Przeprowadzenie diagnozy i analiza danych na temat problemu alkoholizmu w gminie oraz 

porównanie ich z danymi wojewódzkimi i krajowymi.  

 

DZIAŁ IV 

REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z PROGRAMU 

1. Obsługę finansową i administracyjną Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020 zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Bisztynku. 

2. Program realizowany jest przy współudziale osób fizycznych i prawnych, instytucji 

rządowych i samorządowych, w tym Policji, Sądów, organizacji pozarządowych, 

zajmujących się edukacją, kulturą, pomocą społeczną, sportem, rekreacją oraz 

wychowaniem w trzeźwości. Osoby i instytucje wnoszą swoje doświadczenie i inicjatywę 

w zapobieganie i rozwiązywanie problemów alkoholowych. Program dostosowany jest do 

specyfiki problemów alkoholowych w Gminie Bisztynek i uwzględnia lokalne możliwości 

realizacji pod względem prawnym, administracyjnym i finansowym.  

3. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych zawartych w Gminnym Programie prowadzi 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy udziale 

Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotuje Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i  przedstawi  Burmistrzowi Bisztynka do końca lutego 2021r.  

5. Burmistrz Bisztynka przedkłada  Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu do 

31 marca 2021 r.  

6. Za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przyznaje się członkowi komisji wynagrodzenie w wysokości 6% kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

7. Przez udział w posiedzeniu Komisji rozumie się również udział członków Komisji w 

Zespole ds. orzecznictwa i przeprowadzania rozmów motywujących, Zespole ds. kontroli i 

wizji w placówkach handlowych i gastronomicznych oraz innych wynikających z realizacji 

Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

     Planowane wydatki na to zadanie – 10.000 zł (wynagrodzenie za posiedzenia komisji, zakup 

materiałów biurowych, tonerów, znaczków, prowizje bankowe).  

 

DZIAŁ V 

FINANSOWANIE ZADAŃ PROGRAMU. 

Finansowanie zadań wynikających z niniejszego programu odbywa się z budżetu gminy, ze 

środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

a także z innych środków pozyskanych w trakcie realizacji programu. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/126/20 

 Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 13 marca 2020r. 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2020 

 

    Plan dochodów i wydatków na rok 2020 wynosi:   Dz.851  rozdz. 85153  8 000 zł                   

 

           Zgodnie z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i 

jest realizowane w postaci gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, uchwalanych 

corocznie przez rady gmin.  

W szczególności zadania te obejmują:  

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem;  

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej;  

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów,  

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii;  

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 określa lokalną strategię w 

zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z nadużywania narkotyków, jak również innych środków psychoaktywnych.  

Program jest ściśle powiązany z Gminnym  Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020, a kierunki działań w nim zawarte są zgodne z 

Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii  
 

DZIAŁ I 

DIAGNOZA PROBLEMU 

Gmina prowadzi profilaktyczną działalność informacyjną, edukacyjną i wychowawczą 

skierowaną do dzieci, młodzieży i ich rodziców oraz edukację publiczną skierowaną do 

przedstawicieli różnych instytucji ,  zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznania 

sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania z 

osobami uzależnionymi oraz promowanie zdrowego stylu życia. Z dostępnych danych 

uzyskanych od podmiotów realizujących na terenie gminy działania w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii wynika, że do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, do 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie wpłynął żaden wniosek o 

podjęcie interwencji w sprawie osoby uzależnionej od środków psychoaktywnych. W Szkołach 

Podstawowych, w tym oddziały gimnazjalne , znajdujących się na terenie gminy Bisztynek  nie 

stwierdzono przypadków występowania przez uczniów problemu zażywania substancji 

psychoaktywnych. 

 



DZIAŁ II                                                                                                                                                                                                                                                     

CELE PROGRAMU 

Profilaktyka i ograniczenie dostępności oraz zapobieganie zażywania narkotyków 

poprzez podejmowania różnorodnych działań prowadzonych na terenie gminy przez:: 

 1) ograniczenie zjawiska używania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, w tym 

dopalaczy, w szczególności przez dzieci i młodzież, poprzez realizowanie działań 

profilaktycznych,  

2) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych spowodowanych nadużywaniem narkotyków 

i innych środków psychoaktywnych, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w 

zakresie promocji zdrowego stylu życia,  

4) monitorowanie problemów związanych z narkomanią na terenie Gminy Bisztynek.  
 

DZIAŁ III                                                                                                                                                                                                                                                     

ZADANIA PROGRAMU  

Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej przeciwdziałania narkomanii 

korespondują ściśle z zadaniami zawartymi w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020.  

ZADANIE 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem 

 1. Współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień w Bartoszycach.  

2. Prowadzenie w Punkcie Konsultacyjnym poradnictwa dla rodzin oraz osób używających 

środki psychoaktywne.  

3. Zorganizowanie i sfinansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywanie problemów związanych z narkotykami dla nauczycieli, pedagogów szkolnych, 

pracowników pomocy społecznej, niezbędnych do prowadzenia pracy profilaktycznej z 

dziećmi, młodzieżą i rodzicami. 

     Planowane wydatki na to zadanie – 3.000 zł ( opłata za szkolenia i poradnictwo).  

 

ZADANIE 2  

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i 

prawnej 

 1. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej , 

terapeutycznej dla członków rodzin, w których występuje problem uzależnienia od narkotyków  

 2. Rozpowszechnianie wiedzy (plakaty, ulotki, broszury) o możliwościach i procedurze 

administracyjno-prawnej kierowania osób uzależnionych na leczenie.  

     Planowane wydatki na to zadanie – 1.000 zł ( wynagrodzenie psychologa, zakup materiałów 

profilaktycznych).  

 

ZADANIE 3  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szególności dla dzieci i młodzieży  

1. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką 

narkotykową .  

2. Organizowanie i dofinansowanie warsztatów dla dzieci i młodzieży o tematyce związanej z  

przeciwdziałaniem narkomanii  



3. Organizowanie i dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki 

narkotykowej dla pedagogów szkolnych i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 4. Realizowanie elementów profilaktyki podczas festynów i innych imprez organizowanych 

przez gminę oraz placówki oświatowe.  

 5. Promowanie zdrowego stylu życia , wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych 

form aktywnego spędzenia czasu wolnego. 

     Planowane wydatki na to zadanie – 3.000 zł ( opłata za warsztaty,szkolenia, dofinansowanie 

imprez środowiskowych).  

 

ZADANIE 4  

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i innych osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

1. Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych i materiałów informacyjno- 

edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów sportowych i 

innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki oraz 

promocji zdrowego stylu życia.  

2. Współpraca z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych m.in. poprzez 

kontrolę miejsc narażonych na działalność dealerów narkotykowych głownie szkół i lokali 

gastronomicznych.  

     Planowane wydatki na to zadanie – 1.000 zł (zakup nagród, artykułów biurowych i materiałów 

informacyjno- edukacyjnych).  

 

ZADANIE 5  

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego  

1. Współpraca z pracownikami socjalnymi mającymi kontakt z osobami uzależnionymi i 

współuzależnionymi od narkotyków.  

2. Świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym - udzielenie pomocy przy odzyskiwaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczności poprzez udział w spotkaniach, warsztatach, 

rozmowach wspierających itp.  

 

DZIAŁ IV 

MONITOROWANIE REALIZACJI PROGRAMU  

1. Analizowanie sprawozdań z realizacji programów profilaktycznych w szkołach,  

2. Przeprowadzenie diagnozy i analiza danych na temat problemu narkomanii w gminie oraz 

porównanie ich z danymi wojewódzkimi i krajowymi  

 

DZIAŁ V 

REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z PROGRAMU 

1.Obsługę finansową i administracyjną Gminnego Programu Narkomanii na rok 2020 zapewnia 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bisztynku. 

2.Program realizowany jest przy współudziale osób fizycznych i prawnych, instytucji 

rządowych i samorządowych, w tym Policji, Sądów, organizacji pozarządowych, zajmujących 

się edukacją, kulturą, pomocą społeczną, sportem, rekreacją oraz wychowaniem w trzeźwości. 

Osoby i instytucje wnoszą swoje doświadczenie i inicjatywę w zapobieganie i rozwiązywanie 

problemów narkomanii. Program dostosowany jest do specyfiki problemów narkomanii w 



Gminie Bisztynek i uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, 

administracyjnym i finansowym.  

3. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotuje Miejski Osrodek Pomocy Społecznej w 

Bisztynku i przedłoży Burmistrzowi Bisztynka do końca lutego 2021r.  

4. Burmistrz Bisztynka przedkłada  Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu do 31 

marca 2021 r 

  

DZIAŁ IV 

FINANSOWANIE ZADAŃ PROGRAMU. 

Finansowanie zadań wynikających z niniejszego programu odbywa się z budżetu gminy, ze 

środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

a także z innych środków pozyskanych w trakcie realizacji programu.                                                         


